

CCH Revision  
Godkendt  
Revisionsaktieselskab

Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm

Telefon 7023 0189  
Jyske Bank 5012 1369677  
CVR-nr. 27 01 54 76

Godkendte revisorer  
Claus Jensen  
Claus Hansen  
Henrik Gislum Jacobsen

[www.cchrevision.dk](http://www.cchrevision.dk)

## **ASJ-IPR ApS**

**Mølleåparken 50  
2800 Kongens Lyngby**

---

**CVR-nr. 21 10 55 03**

---

**Årsrapport for 2017/2018**

---

**(20. regnskabsår)**

---

**Godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 7. februar 2019**

---

Dirigent: Hans Henrik Skjødt

## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 30. september 2018 - Aktiver	12
Balance pr. 30. september 2018 - Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 17

---

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** ASJ-IPR ApS  
Mølleåparken 50  
2800 Kongens Lyngby

---

**Regnskabsår** 1. oktober 2017 - 30. september 2018

---

**Direktion** Arne Sloth Jensen

---

**Revisor** CCH Revision  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Slotsmarken 12  
2970 Hørsholm  
Telefon: 7023 0189

---

**Pengeinstitut** Danske Bank, Glostrup

---

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktiviteter er at opbygge og udvikle know-how om energiteknik og tørringsteknologi samt eje kapitalandele.

### Usikkerheder ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret 2017/2018 været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret 2017/2018 været usædvanlige forhold af væsentlig betydning, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udviklingen i regnskabsåret 2017/2018

Årets resultat udgør således et overskud på dkk 13.568.982, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og som anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Note	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
Nettoomsætning.....	1.896.900	2.082.764
Andre eksterne omkostninger.....	1.278.695	984.618
1 Personaleomkostninger.....	0	0
2 Afskrivninger.....	1.006.787	4.280.964
Andre driftsindtægter.....	<u>72.898</u>	<u>59.737</u>
<b>Resultat før finansielle poster.....</b>	<b>-315.684</b>	<b>-3.123.081</b>
3 Resultat af kapitalandele.....	11.920.597	10.655.134
Finansielle indtægter.....	9.856.410	7.780.705
4 Finansielle omkostninger.....	<u>7.279.650</u>	<u>2.450.320</u>
<b>Resultat før skat.....</b>	<b>14.181.673</b>	<b>12.862.438</b>
5 Skat af årets resultat.....	<u>612.691</u>	<u>1.321.107</u>
<b>Årets resultat.....</b>	<b><u>13.568.982</u></b>	<b><u>11.541.331</u></b>
<b>Resultatdisponering:</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	900.000	881.667
Nettoopskrivning efter indre værdis metode....	8.654.748	10.655.134
Overført resultat.....	<u>4.014.234</u>	<u>4.530</u>
<b>Disponeret i alt.....</b>	<b><u>13.568.982</u></b>	<b><u>11.541.331</u></b>

## Balance pr. 30. september 2018

### Aktiver

Note	30.09.2018	30.09.2017
6 Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter	1.000.760	759.769
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>1.000.760</b>	<b>759.769</b>
7 Grunde og bygninger.....	3.550.818	3.567.025
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.550.818</b>	<b>3.567.025</b>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	23.827.254	26.294.650
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>23.827.254</b>	<b>26.294.650</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>28.378.832</b>	<b>30.621.444</b>
Andre tilgodehavender.....	6.945.796	1.854.479
5 Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	3.195.025	4.014.883
Periodeafgrænsningsposter.....	13.500	12.176
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b>10.154.321</b>	<b>5.881.538</b>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele.....</b>	<b>111.289.021</b>	<b>90.932.053</b>
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>	<b>1.161.759</b>	<b>6.054.637</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>122.605.101</b>	<b>102.868.228</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>150.983.933</b>	<b>133.489.672</b>

## Balance pr. 30. september 2018

### Passiver

Note	30.09.2018	30.09.2017
9 Virksomhedskapital.....	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	22.146.723	22.380.875
Overført resultat.....	66.498.585	54.595.451
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	900.000	881.667
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>89.670.308</b>	<b>77.982.993</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	234.762	179.300
<b>Hensatte gældsforpligtelser i alt.....</b>	<b>234.762</b>	<b>179.300</b>
5 Selskabsskat.....	3.080.254	4.847.490
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3.080.254</b>	<b>4.847.490</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	325.629	449.224
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	54.725.567	46.927.568
5 Selskabsskat.....	347.490	1.138.781
Anden gæld.....	2.599.923	1.964.316
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>57.998.609</b>	<b>50.479.889</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>61.313.625</b>	<b>55.506.679</b>
<b>Passiver i alt.....</b>	<b>150.983.933</b>	<b>133.489.672</b>
10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Netto- opskrivning efter indre værdi	Foreslået udbytte for regnskabs- året
2016/2017				
Egenkapital primo.....	125.000	53.257.587	11.725.741	2.000.000
Modtaget udbytte ændret ejerandel.....		1.333.334		
Betalt udbytte.....				-2.000.000
Årets resultat.....		11.541.331		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-10.655.134	10.655.134	
Udbytte.....		-881.667		881.667
<b>Egenkapital ultimo.....</b>	<b>125.000</b>	<b>54.595.451</b>	<b>22.380.875</b>	<b>881.667</b>
2017/2018				
Egenkapital primo.....	125.000	54.595.451	22.380.875	881.667
Ej modtaget udbytte ændret ejerandel.....			-1.000.000	
Udloddet udbytte tilknyttede virksomheder....		7.888.900	-7.888.900	
Betalt udbytte.....				-881.667
Årets resultat.....		13.568.982		
Resultat i tilknyttede virksomheder.....		-8.654.748	8.654.748	
Udbytte.....		-900.000		900.000
<b>Egenkapital ultimo.....</b>	<b>125.000</b>	<b>66.498.585</b>	<b>22.146.723</b>	<b>900.000</b>



## Noter

### 1 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke beskæftiget personale udover direktøren, som ikke har oppebåret vederlag.

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger</b>		
Patenter.....	491.487	480.434
Grunde og bygninger.....	16.207	16.207
Koncerngoodwill.....	499.093	3.784.323
<b>Af- og nedskrivninger i alt.....</b>	<b><u>1.006.787</u></b>	<b><u>4.280.964</u></b>
<b>3 Resultat af kapitalandele</b>		
Andel af kapitalandelens resultat.....	11.920.597	10.655.134
<b>Resultat af kapitalandele i alt.....</b>	<b><u>11.920.597</u></b>	<b><u>10.655.134</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Heraf finansielle omkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder.....	2.281.500	2.371.000
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat.....	557.229	1.293.607
Regulering udskudt skat.....	55.462	27.500
<b>Skat af årets resultat.....</b>	<b><u>612.691</u></b>	<b><u>1.321.107</u></b>
Skyldig skat primo.....	1.971.388	761.059
Aktuel skat.....	557.229	1.293.607
Modtagne(+)/betalte(-) skatter m.v., netto.....	-2.295.898	-83.278
<b>Skyldig skat pr. 30.09.2018.....</b>	<b><u>232.719</u></b>	<b><u>1.971.388</u></b>
præsenteres som følger i årsregnskabet, Tilgodehavender, sambeskatning.....	3.195.025	4.014.883
Kortfristet gæld, selskabsskat.....	347.490	1.138.781
Langfristede gældsforpligtelser, selskabsskat	3.080.254	4.847.490

## Noter

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
<b>6 Erhvervede patenter og lign. rettigheder</b>		
Kostpris primo.....	5.514.630	4.914.779
Periodens til- /afgang.....	<u>732.478</u>	<u>599.851</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2018.....</b>	<u>6.247.108</u>	<u>5.514.630</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-4.754.861	-4.274.427
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-491.487</u>	<u>-480.434</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2018.....</b>	<u>-5.246.348</u>	<u>-4.754.861</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2018....</b>	<u><b>1.000.760</b></u>	<u><b>759.769</b></u>
<b>7 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo.....	3.677.132	3.621.446
Periodens til- /afgang.....	<u>0</u>	<u>55.686</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2018.....</b>	<u>3.677.132</u>	<u>3.677.132</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo.....	-110.107	-93.900
Årets afskrivning/nedskrivning.....	<u>-16.207</u>	<u>-16.207</u>
<b>Saldo pr. 30.09.2018.....</b>	<u>-126.314</u>	<u>-110.107</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2018....</b>	<u><b>3.550.818</b></u>	<u><b>3.567.025</b></u>

## Noter

	Koncern- goodwill	Kapital- andele
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo.....	6.075.362	1.893.553
Periodens afgang.....	-683.490	-213.022
<b>Kostpris pr. 30.09.2018.....</b>	<b>5.391.872</b>	<b>1.680.531</b>
Værdireguleringer primo.....	-4.055.140	22.380.875
Periodens afgange.....	-837.639	-3.265.849
Periodens af- og nedskrivning.....	-499.093	-
Andel af kapitalandelens resultat.....	-	11.920.597
Udloddet udbytte.....	-	-7.888.900
Ej modtaget udbytte, ændret ejerandel.....	-	-1.000.000
<b>Værdireguleringer pr. 30.09.2018.....</b>	<b>-5.391.872</b>	<b>22.146.723</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2018....</b>	<b>0</b>	<b>23.827.254</b>

Kapitalandele vedrører alle EnerDry A/S, Lyngby-Taarbæk, som ejes 78,9%.

### 9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er udstedt i anparter á dkk 1.000 eller multipla heraf.

### 10 Pantsætninger, sikkerheder og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med sin dattervirksomhed. Selskaberne hæfter solidarisk for betaling af sambeskatningens samlede selskabsskat, med t.dkk 3.428. Selskabet hæfter tillige for kildeskatter med t.dkk 0.